

Wiadomości

Poniedziałek, 30 lipca 2018

Miasto Spotkań pod Wieliczką - relacja ze spotkania autorskiego

W trakcie rozmowy, dowiedzieliśmy się skąd wziął się pomysł na wydanie publikacji oraz jak wyglądał proces selekcji zdjęć, dobór materiału. *„Tak naprawdę chodziło nie tylko o wybór najpiękniejszych zdjęć, ale o stworzenie ciekawej, prawdziwej i szczerzej narracji”* – opowiada w rozmowie Wiesław Żyznowski. Burmistrz Artur Kozioł podkreśla natomiast, że współpraca między wydawnictwem, a gminą przebiegała sprawnie i płynnie. Praca nad publikacją wymagała wielkiego zaangażowania ze strony Wydziału Kultury Urzędu Miasta i Gminy pod kierownictwem Magdaleny Golonki. *Wydawnictwo jest bardzo wymagające – mówi Artur Kozioł - ale dzięki temu mogła powstać naprawdę rzetelny dokument, prezentujący Światowe Dni Młodzieży z perspektywy Brzegów.* Książka traktuje nie tylko o przeżyciach młodych ludzi, ale ukazuje burzliwy i pracowity czas przygotowań do wydarzenia. Autor podkreśla, że nie byłoby Światowych Dni Młodzieży w Krakowie i Na Brzegach, gdyby ich zwyczajnie nie zapoczątkował, w 1986 roku Jan Paweł II, urodzony jako Karol Wojtyła.

A co wyróżnia publikację spośród innych dostępnych na rynku albumów o ŚDMie? Jest to z całą pewnością ostatni rozdział pt.: „Dziedzictwo”. Mowa jest w nim o zmianach, jakie nastąpiły na terenie Brzegów po Światowych Dniach Młodzieży. Spotkanie z Papieżem Franciszkiem wywarło wpływa na całą okolicę, zmieniło ją. Brzegi do dziś stanowią miejsce spotkań nie tylko młodych, ale wszystkich mieszkańców, którzy pragną spełniać wyznaczone przez Papieża kryterium miłosierdzia. Gmina Wieliczka oraz wielicki Caritas uruchomili Niepełnosprawnych na Campus Misericordiae Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Osób Starszych. Na terenie Brzegów, gdzie niegdyś pracowali pasterze i rolnicy, powstała Wielicka Strefa Aktywności Gospodarczej. Miasto i Gmina Wieliczka oraz forma 7R Park Kraków uhonorowani zostali Liderami Małopolski 2017, a Wielicką Strefę aktywności Gospodarczej uznano za Najlepsze Przedsięwzięcie Roku 2017 w Małopolsce.

A skąd pomysł na tytuł? „Miasto spotkań pod Wieliczką” sugeruje, że to z całą pewnością nie koniec. *„Tego procesu zmian na Brzegach nie da się zatrzymać”* – odpowiada na pytanie Burmistrz Artur Kozioł - *równoległe do prac w wielickiej strefie, poszerzany jest stale zakres działań w strefie społecznej na Campus Misericordiae w Brzegach. Jeszcze niedawno z Brzegów było wszędzie daleko, obecnie Brzegi są wspólnie skomunikowane z Wieliczką i Krakowem, zdecydowanie lepiej się tam żyje. Stopniowo to lokalni mieszkańcy przejmują zarządzanie tym miejscem. Światowe Dni Młodzieży 2016 zmieniły nieodwracalnie Brzegi i w pewnym stopniu również Wieliczkę. I to właśnie jest piękne”.*

Z całą pewnością symbolika tego miejsca i znaczenie będą jeszcze ewoluować. Autorzy albumu, nie tylko poprzez techniczne opisy zdjęć, ale przede wszystkim poprzez rzetelne, bogate opisy starali się te zmiany ukazać.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy wzięli udział w spotkaniu. Książki dostępne są w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wieliczce, a można je także nabyć w siedzibie Wydawnictwa Żyznowski. Serdecznie polecamy.